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Remissvar, En utvecklad vattenförvaltning 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen planeringsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar; 

Kommunstyrelsen ställer sig bakom utredningens förslag och lämnade synpunkter, men avvisar de delar 
som föreslås kopplat till kommunal medfinansiering. 

Ärendebeskrivning 
Betänkandet handlar om förändringar för att ha en ändamålsenlig  förvaltning av yt- och grundvatten 
som uppfyller ramdirektivets krav. Alla förslag om författningsändringar (i del A) lämnar Vaxholm stad 
inga synpunkter på. 

Det finns ett antal utmaningar som organisation, beslutanderätt, arbetsformer och finansiering. 
Organiseringen ska utgå från behovet av en tydlig ansvarsfördelning. 
 
De organisatoriska förändringar som föreslås är 

 en mer strategisk styrning med styrsignaler, finansiering och uppföljning som hänger ihop och 
som kompletterar dagens resultat styrning. 

 en ökad effektivitet och fokus genom att utveckla och förstärka vattenförvaltningen både på 

nationell nivå och på avrinningsområdesnivå för planerade åtgärder. 

Samverkan behöver utvecklas och här föreslås  

 att statliga verk och länsstyrelser tar fram distriktvisa övervakningsstationer med övergripande 

metodbeskrivningar och vägledningar. 

 att länsstyrelser, kommuner och berörda myndigheter gemensamt ska genomföra en konkret 

åtgärdsplanering på avrinningsområdesnivå och gemensamt ta fram en operativ plan. Det 

innebär en tydligare roll för kommunerna. 

 att samverkan mellan berörda myndigheter och kommuner ska ske och kommer att införas i 

vattenförvaltningsförordningen. Skyldigheten innebär när der är lämpligt bilda referensgrupper 

med olika intressenter, vilket kan vara ett befintligt vattenråd. 

 att medbestämmande  hur den lokala samverkan i åtgärdsplaneringen ska utformas i varje 

avrinningsområde, men att länsstyrelserna bedömer om åtgärderna i en operativ plan är 
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tillräckliga för att miljökvalitetsnormerna ska kunna följas och kan resultera i 

delåtgärdsprogram. 

Utredningen bedömer att särskilda insatser behövs för att uppmuntra till ökat fysiskt åtgärdsarbete. 

I del B kartläggning är åtgärdsarbetet och finansieringen (kap 19, 22) betydelsefulla delar i stadens 
vattenarbete. 

Här betonas rörande finansieringen att utifrån gällande direktiv föreslås hur finansieringen av de 
åtgärder som följer av åtgärdsprogrammen bäst kan säkerställas. Även vikten av att ha en bred ansats 
gällande hållbar vattenanvändning lyfts fram. Av vattenmyndigheternas redovisning i 
förvaltningsplanerna för 2016–2021 framgår att det finns ett finansieringsgap mellan myndigheters och 
kommuners förväntade verksamhet med och utan åtgärdsprogram. Det finns en avsaknad av resurser.  

Samtliga myndigheter kan behöva ytterligare resurser för åtgärdsarbete. Här föreslås  

 att inrätta tjänster som avrinningsområdessamordnare för delar av planerings- och 
uppföljningsarbetet ska kunna genomföras avrinningsområdesvis. Det innebär att de är 
pådrivande i det lokala arbetet med åtgärdsplanering och dokumenterar arbetet i operativa 
planer (s 541). 

 att under en treårsperiod avsätta medel till länsstyrelserna för att inrätta kommunstödjare för 

kompetenshöjning, metoder och åtgärdsplanering (s 541). 

 att den lokala verksamheten i avrinningsområdet finansieras gemensamt av kommunerna som 
svarar för den huvudsakliga finansieringen och betalar koordinatorns lön (sid 541). 

 att kommunerna involverar alla verksamhetsområden inklusive bolagen. 

 att underlag från vattenförvaltningen bör kunna utgöra planeringsunderlag i den fysiska 

planläggningen (PBL) (s 542). 

 att lokala åtgärdsprogram genererar förslag på konkreta åtgärder som kommunerna, eller deras 

bolag, har befogenheter att genomföra. 

 
Förslag om hur en vattenförvaltningsavgift  kan konstrueras bör ske i en ny utredning. Avgiften är 
avsedd att stimulera arbete med vissa fysiska åtgärder (s. 29.) 
 

Vaxholm ställer sig bakom betänkandets förslag kopplat till organisation, men avvisar föreslagen 
avseende kommunal medfinansiering. 

 

Bedömning 
Staden anser att en förskjutning av ansvar till kommuner som ska vidta de myndighetsåtgärder som 
behövs för att uppnå målen är resurskrävande. 
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Måluppfyllelse 
Vaxholms stad har ett åtagande att uppfylla miljökvalitetsnormen, MKN för vatten och det behövs ett 
antal  åtgärder för genomförandet. Några av förslagen från utredningen är stöd i det arbetet. 

Finansiering 
Vattenarbetet med föreslagna ändringar kommer att medföra ökade kostnader.  

Förslagets konsekvenser 
 Mer planeringsarbete med berörda aktörer inom kommunen och mellan kommunerna. 

Uppföljning och utvärdering 
Årlig uppföljning sker i Hav och Vattenmyndighetens enkät om delar av åtgärdsprogrammet. 

Handlingar i ärendet 
Remiss betänkande ”En utvecklad vattenförvaltning”, SOU 2019:66  

Kopia på beslutet till: 
För åtgärd:  Kommunstyrelsen,                                                                                                                

Ammi Wohlin, vattenstrateg, kommunledningskontoret 

För kännedom: Madeleine Larsson, Kommunledningskontoret                                              
Susanne Edén, Stadsbyggnadsförvaltningen                                                                              
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